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Marszałek Andrzej Bętkowski uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy spółki
„Uzdrowisko Busko-Zdrój” .

***

Obchody siedemdziesiątej rocznicy nawiązania przez Polskę stosunków dyplomatycznych z
Mongolią stały się okazją do zorganizowania w Kielcach wernisażu fotografii  wybitnego
mongolskiego  fotografa  Bayara  Balgantserena.  Wystawa  pod  patronatem  Konsula
Honorowego Mongolii w Krakowie „Piękno i egzotyka Mongolii” zaprezentowana zostanie
dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach o godzinie 14.00. W wydarzeniu weźmie
udział marszałek Andrzej Bętkowski. Gościem spotkania będzie Ambasador Nadzwyczajny
i Pełnomocny Mongolii w Polsce J.E. – Nemekh Bataa.

Mongolia to jeden z najmniej zaludnionych krajów świata. Kilka tysięcy lat temu znaleźli tu
swoje  miejsce  do  życia  pasterze  koni  i  bydła.  Dziś  w  Mongolii  mieszka  trzy  miliony
mieszkańców, z czego jedna trzecia w stolicy – Ułan Bator. Zdjęcia Bayara Balgantserena
pokazują, że mongolskie tradycje są ciągle żywe. Widać je nie tylko w kulturze narodu, ale
też w jego umiłowaniu nomadycznej wolności. Wystawa udowadnia, że Mongolia to nie tylko
suchy step i pustynia Gobi, ale też różnobarwne kolory gór, pięknych jezior i rzek. Autor
zdjęć pokazywał je między innymi w Tokyo, Irkucku i Ottawie. Pracuje między innymi dla
magazynu  National  Geographic.  Na  kielecką  wystawę  przygotował  ok.  50  prac
fotograficznych, która pod tytułem „Piękno i egzotyka Mongolii” pokazuje widoki ojczystego
krajobrazu.  Prócz  ekspozycji  fotograficznej  zaprezentowane  zostaną  stroje  i  pieśni
mongolskie,  ale  i  elementy  polskiego  folkloru.  Zaplanowano  również  degustację
tradycyjnych potraw kuchni mongolskiej i polskiej. Po głównej uroczystości zapraszamy do
sali  widowiskowo-kinowej  na  projekcję  ok.  50-minutowego  filmu  dokumentalnego  pt.
„Mongolia – Nomadic by Nature”.

Wystawę będzie można oglądać do 9 lutego 2020 roku.

***
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W  Śladkowie  Dużym  (godz.  17.00)  wicemarszałek  Renata  Janik  będzie  gościem
uroczystego  otwarcia  nowej  świetlicy  wiejskiej.  Placówka  będzie  miejscem spotkań  dla
dzieci, młodzieży i osób starszych. Dotychczas takim miejscem była jedynie niewielka remiza
strażacka. W świetlicy dzieci będą mogły rozwijać swoje zainteresowania, uzyskać pomoc w
wyrównywaniu szans edukacyjnych, korzystać ze wsparcia o charakterze profilaktycznym.
Będą się tam odbywać rozmaite zajęcia dla osób starszych oraz organizowane wydarzenia o
charakterze kulturalnym.

Placówka została wybudowana dzięki Caritas Diecezji Kieleckiej, która pozyskała na ten cel
fundusze ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie na wdrażanie operacji
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości 300 tys. zł. Miasto i Gmina Chmielnik
przekazała działkę pod budowę świetlicy oraz przeznaczyła blisko 400 tysięcy zł w ramach
ogłoszonego konkursu grantowego na realizację tej inwestycji.

Budynek  składa  się  z:  sali  głównej,  dwóch  sal  zajęciowych,  zaplecza  kuchennego,
sanitariatów  i  pomieszczenia  gospodarczego.


